MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
INSTITUTO DE ENGENHARIA E GEOCIÊNCIAS

PORTARIA Nº 23/2022 - IEG (11.01.09)

 23204.012013/2022-54Nº do Protocolo:
Santarém-PA, 02 de setembro de 2022.

 , no uso deO DIRETOR DO INSTITUTO DE ENGENHARIA E GEOCIÊNCIAS
suas atribuições conferidas pela Portaria nº 734, de 14 de dezembro de 2018 - Reitoria
/UFOPA,

RESOLVE:

Designar os docentes abaixo relacionados para, sob presidência doArt. 1º -
primeiro, comporem o Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Bacharelado em Ciência da
Computação:

I - SOCORRO VÂNIA LOURENÇO ALVES - PRESIDENTE;

II - HELIANE CRISTINA MORAES FURTADO;

III - CARLA MARINA COSTA PAXIÚBA;

IV - RAIMUNDO AUGUSTO REGO RODRIGUES JUNIOR;

V - MARTINHO DE SOUZA LEITE;

VI - ROSINEI DE SOUSA OLIVEIRA;

VII - HÉLIO CORREA FILHO;

VIII - ABRAHAM LINCOLN RABELO DE SOUSA;

IX - RENNAN JOSÉ MAIA DA SILVA;

X - ÉFREN LOPES DE SOUSA

Determinar, em conformidade com a Resolução Nº 23 do CONSUN,Art. 2º -
capítulo IV, artigo 8º, a disponibilização da carga horária de duas horas semanais para as
atividades relativas às suas atribuições.

 Esta portaria entra em vigor a partir de sua assinatura e revoga aArt. 3º -
Portaria nº 4/2021 - IEG/UFOPA, que designou a composição anterior do NDE do curso de
Ciência da Computação.

(Assinado digitalmente em 02/09/2022 15:44)
JULIO TOTA DA SILVA

DIRETOR - TITULAR

IEG (11.01.09)

Matrícula: 2034627

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sipac.ufopa.edu.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 23 2022 PORTARIA 02/09/2022 55abf1ebd2

https://sipac.ufopa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf